

اخبار کوتاه

**رئیس‌جمهور شنبه آینده به قزاقستان سفر می‌کند**

رئیس‌جمهوری برای شرکت در اجلاس سران کشورهای ساحلی دریای خزر به قزاقستان سفر می‌کند.

به گزارش ایسنا، بهروز اسماعیلی معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور با اعلام این خبر افزود: حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی به همین منظور بعدازظهر شنبه ۲۰ مرداد ماه کشورمان را به مقصد آکتانو قزاقستان ترک می‌کند.

وی مهمترین برنامه رئیس‌جمهور در این سفر ۲ روزه را شرکت در اجلاس سران کشورهای ساحلی دریای خزر اعلام کرد که طی آن، علاوه بر بیانیه مشترک، چندین سند مهم و راهبردی همکاری در حوزه خزر توسط مقامات ۵ کشور ساحلی امضا خواهد شد.

وی گفت: ملاقات دو جانبه با رئیس‌جمهور قزاقستان و برخی سرران حاضر در اجلاس و بررسی و توسعه روابط دوجانبه از دیگر برنامه‌های رئیس‌جمهور در سفر به قزاقستان است.

دکتر روحانی عصر یکشنبه ۲۱ مرداد ماه به میهن اسلامی بازخواهد گشت.

**بررسی لایحه مطبوعات و خبرگزاری‌ها در دستور کار هیات دولت**

هیأت وزیران در جلسه روز چهارشنبه به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهوری، لایحه مطبوعات و خبرگزاری‌ها را با توجه به تحولات گسترده در فضای رسانه‌ای و لزوم رفع کاستی‌های قانون مطبوعات مصوب ۱۳۶۴ در دستور کار خود قرار داد.

به گزارش ایسنا، لایحه مذکور با هدف انسجام و یکپارچگی قوانین و مقررات رسانه‌ای و تأمین آزادی مسئولانه رسانه‌ها خصوصا جهت مقابله با فساد و ایجاد شفافیت تهیه شده است.

محمدجنتی‌دولت به منظور تکمیل طرح احداث تونل خوانسار به بوئین و میانداشت و به پیشنهادهای مسوولان وزارت راه و شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه کشور مبنی بر افزایش اعتبار به مبلغ ۵۰ میلیارد ریال برای طرح مذکور موافقت کرد.
هیأت دولت در ادامه، به بررسی وضعیت شرکت‌های دولتی زبان ده در سال مالی ۱۳۹۵ پرداخت و در خصوص ضرورت تصادم برخی از آن‌ها و قرار گرفتن برخی دیگر در فهرست واگفاری یا انحلال تصمیم‌گیری کرد.

**شرایط خطیری پیش روی کشور است**

معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر این‌که شرایط خطیری پیش روی کشور قرار دارد، اظهار کرد: باید با مردم صادق باشیم.

به گزارش ایسنا، استیخان جهانگیری طی سخنانی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به شرایط پیش روی کشور گفت: ما باید با مردم صادق باشیم چرا که در شرایط پیش‌روی کشور وضعیت خطیر است و آمریکا بدون پرده پوشی می‌گوید می‌خواهد مردم ایران را تحت فشار قرار دهد تا خواسته‌های ۴۰ سال‌گذشتهاش را محقق کند.

وی افزود: سبیری که ما دنبال می‌کنیم این است که برای عبور از این شرایط برنامه‌ریزی داشته باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: به همین دلیل از وزارت صمت خواستام یک بسته برای حمایت از تولید در شرایط جدید به وجود آورد تا آن را تصویب کنیم و نیز به افشار متوسط و پایین جامعه که تحت فشار اقتصادی قرار می‌گیرند باید از منافع‌ی که به دست می‌آوریم به آنان توجه کنیم.
اگر بتوانیم عوارض جانبی این سیاست‌ها را با موفقیت کنترل کنیم این سیاست‌ها حتماً با استقبال بخش خصوصی مواجه خواهد شد، و حتماً تأثیرش مثبت خواهد بود.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: به همین دلیل از وزارت صمت خواستام یک بسته برای حمایت از تولید در شرایط جدید به وجود آورد تا آن را تصویب کنیم و نیز به افشار متوسط و پایین جامعه که تحت فشار اقتصادی قرار می‌گیرند باید از منافع‌ی که به دست می‌آوریم به آنان توجه کنیم.
اگر بتوانیم عوارض جانبی این سیاست‌ها را با موفقیت کنترل کنیم این سیاست‌ها حتماً با استقبال بخش خصوصی مواجه خواهد شد، و حتماً تأثیرش مثبت خواهد بود.

**همگان باید به عمق کینه و عداوت آمریکایی‌ها بی‌بیرند**

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه با حربه جنگ اقتصادی و تحریم‌های همه جانبه به مصاف جمهوری اسلامی برخاسته‌اند، گفت: این بار جنگ تمام عیار دشمنان با نظام اسلامی شکل سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و روانی دارد.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ حاتم‌ی در جمع کارکنان صنایع الکترواپتیک اصفهان با اشاره به بازدید خود از این صنایع اظهار داشت: بحمدالله حرکت، رشد، پیشرفت و بالندگی در کلیه اجزای صنایع الکترواپتیک محسوس و ملموس بود و خداوند متعال را بابت داشتن چنین مجموعه‌ای متشکر از انسان‌های توانمند، مومن، انقلابی، جوان و متخصص شاکریم.

وی با بیان اینکه صنایع الکترواپتیک و وزارت دفاع با عملکرد مثبت و توانمندی‌های منحصرربه فرد خود مورد اعتماد و وثوق نیروهای مسلح بوده و فرماندهان و مسئولین همواره به نیکی از آن یاد می‌کنند، افزود: اهمیت و جایگاه این صنعت در اقتدار و پیشرفت‌های صنعت دفاعی در سال‌های اخیر بر کسی پوشیده و پنهان نیست و این صنعت در ابعاد مختلف موجب سربلندی وزارت دفاع و صنعت دفاعی کشور شده است.

حاتمی به بدهدگی و بی‌مان ستکشی‌های آمریکا در توافقاتمه بی‌المللی برجام اشاره کرد و اظهار داشت: ۱۲ سال مذاکره و گفت‌وگو نهایتاً توافق برجام که به تأیید و تصویب سازمان ملل متحد نیز رسید با بدهدگی تاریخی شیطان بزرگ مواجه شد که باید همگان از این رفتار غیرمتمدانه‌ان آنها درس بگیرند و به عمق کینه و عداوت آمریکایی‌ها با ملت بزرگ ایران پی ببرند.

**تاکید رئیس‌جمهور بر اصل ۵۹ قانون اساسی امر مبارکی است**

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت:تاکیدرییس‌جمهور بر اینکه نظر مردم فضل‌الخطاب تصمیمات کشور است، بسیار امر مبارکی بود، بهترین روش حل مسائل کلان ایجاد فرآندوم و بازگشت به رای و نظر مردمی است که رییس‌جمهوری به خوبی این موضوع و اصل ۵۹قانون اساسی اشاره کرد.

محسن رهاسی در گفتوگو با ایسنا، با اشاره به گفتوگوی تلویزیونی رییس‌جمهور در مردم در ارتباط با آثار گفتوگوی مستقیم مسئولین با مردم، اظهار کرد: رییس‌جمهور گفتوگوی خوب و پیش برنده‌ای را در تلویزیون با مردم انجام دادند. علاوه بر اینکه متن مصاحبه‌ایشان عاری از خشونت و پرخاشترگی بود، اعلام صلح و آمادگی برای حل معضلات نیز ایجاد شده بود.

وی ادامه داد: علاوه بر متن مصاحبه، لحن رییس‌جمهور و چهره ایشان هم چهره‌ای مطمئن و با اعتماد به نفس بود که در نظر من این‌چنین سخنرانی‌هایی باعث کسب اعتماد عمومی می‌شود. ای کاش رودتر چند چنین مصاحبه‌ای صورت می‌گرفت تا نگرانی‌ها و دلواپسی‌های مردم کاهش یابد.

وی گفت: بر عکس کسانی که فکر می‌کنند گفتوگو با مردم موثر نیست من فکر می‌کنم که صحبت مستقیم از طریق سخنرانی‌ها یا حضور در فضای مجازی آراش و اعتماد را در مردم باز می‌گرداند.

وی یادآور شد: صحبت رییس‌جمهور با مردم همزمان با شروع تحریم‌های امضا شده توسط رییس‌جمهور آمریکا و اعلام بسته حمایتی اتحادیه اروپا از ایران در مقابله با تحریم‌های آمریکایی‌ها مطرح شد یعنی علاوه بر اینکه این مصاحبه آراش را در حوزه داخلی تأمین می‌کرد، در حوزه خارجی نیز اثرگذار بوده است.

**جلسه بعدی دادگاه تجدیدنظر محمدعلی طاهری ۲۰ مرداد برگزار می‌شود**

وکیل مدافع محمدعلی طاهری گفت: جلسه بعدی رسیدگی به پرونده موکلم شنبه هفته آینده (۲۰ مرداد ماه) خواهد بود.

سیدمحمدوح علیزادهطباطبایی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با نتیجه رسیدگی به پرونده موکلم در شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر، گفت: ۱۰ مرداد ماه اولین جلسه دادگاه ایشان برگزار شد و جلسه بعدی رسیدگی به پرونده موکلم شنبه هفته آینده (۲۰ مرداد ماه) خواهد بود.

وی در رابطه با این‌که آیا برای پرونده موسوم به «دکل نفتی» حکمی صادر شده است، عنوان کرد: تاکنون هیچ حکمی برای این پرونده صادر و به من ابلاغ نشده است.

به گزارش ایسنا، محمدعلی طاهری سر سرگروه عرفان حلقه، ابتدا از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شد که در نتیجه اعتراض به پرونده، رای صادره از سوی دوائی عالی کشور نقض و پرونده برای رسیدگی مجدد به شعبه همعرض دادگاه تهران، به کمیسیون قضایی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب، ایجاد شد.

شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب نیز پس از رسیدگی به پرونده، این بار محمدعلی طاهری را به ۵ سال حبس محکوم کرد که در نتیجه اعتراض به رای صادره، پرونده برای تجدیدنظر خواهی به شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان ارسال شد.

**گروه سیاسی :** دیروز مجلس، استیضاح

وزیر کار را در دستور کار داشت. استیضاحی که حرف و حدیث بسیاری با خود به همراه داشت. از شایعات علاقه دولت به خروج ربیعی از کابینه گرفته تا عدم دعوت از وزیر در کمیسیون اجتماعی جهت ارائه گزارش پیش از استیضاح و در نهایت حواشی روز استیضاح، اتفاقاتی بود که در نهایت پایان همکاری ربیعی با وزارت کار را رقم زد.

بهارستان صبح دیروز آغاز به کار کرد.

امــا در همان ابتدای جلسه در پی اعتراض جمعی از نمایندگان به عدم رعایت تشریفات قانونی در مورد استیضاح و عدم بررسی آن در جلسه کمیسیون موضوع احتمال منتهی

شدن استیضاح وزیر کار مطرح شد.

به این ترتیب که قرار بود ۱۱ نفر از نمایندگان به عنوان متقاضی استیضاح وزیر کار در رفاه اجتماعی روال قانونی انجام کار در این جلسه صحبت کنند. اما با آغاز جلسه هیچ کدام حاضر در صحنه در مخالفت با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشدند.

در ادامه این جلسه علی لاریجانی در دفاع

از روال قانونی استیضاح با بیان این‌که «در

جریان اعلام وصول و بررسی استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روال قانونی انجام شده» در عین حال گفت که منتهی شدن این استیضاح تنها با پس گرفتن همه امضاها امکان‌پذیر خواهد بود.

نابار این رئیس مجلس شورای اسلامی برای رسیدن بهــه اجماع و تعیین تکلیف جمع‌بندی استیضاح‌کنندگان تنفس اعلام کرد و در نهایت بعد از تنفس ۳۰ دقیقه‌ای استیضاح ربیعی آغاز شد.

با آغاز جلسه استیضاح علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بین مجحوب و لاریجانی برای حضور داشتن یا نداشتن وزیر برای شروع جلسه جو مگو افتاد.

با فراغ مجدد جلسه و منتظر لاریجانی

برای شروع جلسه استیضاح و بیان سخنان اولین موافق استیضاح، علی‌رضا مجحوب به دلیل حضور نداشتن علی ربیعی در جلسه با حضور مقال چایگاه جابه‌جایی رییسی به استناد به ماده ۲۲۹ آیین‌نامه داخلی با فریاد، گفت: آیین‌نامه صراحت دارد که شروع جلسه استیضاح باید همزمان با حضور یافتن وزیر استیضاح شوند. اما ایشان هنوز به داخل صحن برنگشته است.

حسن نوروزی هم در جریان بررسی استیضاح وزیر کار، در موافقت با استیضاح وزیر کار گفت: می‌گویند در این وضعیت دلار چرا وزیر تعاون را استیضاح می‌کنید، اتفاقا ایشان مقصر است. پتروشیمی‌ها دلارهای خود را به بازار پرنگردانده‌اند، دلیل این امر چیست؟ لازم است وزیر در این باره توضیح

علی لاریجانی در واکنش به اعتراض شدیدی علی‌رضا مجحوب، با خواندن ماده ۲۲۹ آیین‌نامه داخلی مجلس به وی گوشزد کرد که هیچ کجای این‌نامه صراحتی برای آغاز جلسه استیضاح با حضور وزیر استیضاح شونده ندارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: آیین‌نامه هیچ صراحتی ندارد بنابراین وزیر باشد یا نباشد استیضاح باید آغاز شود بنابراین لطفاً آقای رستمیان مطالب خود را بیان کنید. در حالی که اعتراضات مجحوب همچنان ادامه داشت جلسه استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی آغاز شد و دقایقی بعد علی ربیعی به همراه رضا انصاری معاون منابع انسانی رئیس‌جمهور و جمعی از دولتمردان وارد صحن علنی مجلس شدند.

**موافقت استیضاح**

در ادامه این جلسه موافقان استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور در جایگاه به ارائه نظرات خود پرداختند.

علی رستمیان در موافقت با استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: بنده از طرف کمیسیون اجتماعی چند استان را در بحث مسائل حمایتی کمیته امداد و بهزیستی مورد نظارت و بررسی قرار دادم. در استان لرستان مسائل و مشکلاتی را در خصوص بهزیستی مشاهده کردم و وقتی به اسناد و مدارک رسیدم آقای بندپی به استان‌هایی که به صورت پایلوت بنده یاد می‌رسیدی می‌کردم دستور دادند بنده را راه ندهند.

وی در ادامه بیان کرد: یک سر نخ برای سن در اینجا ایجاد شد. توسط یکی از فرستاده‌های آقای بندپی به بنده گفتند ۵۰۰ میلیون تومان به شما می‌دهیم تا دهنم قرص باشد و حرفی از وضعیت استان ننم، به بنده گفتند ۲۰ میلیون تومان را به خیره بده و ۴۸۰ میلیون تومان را خودت بردار تا به اسم خیره باشد. زمانی که به این سر نخ پی بردم به استان لرستان رفتم خیره‌بهایی که کمک‌های زیادی گرفته بودند رسیدگی کردم و به رئیس مجلس نیز کتبا گزارش دادم و به معاون وزیر اطلاعات نیز گزارش دادم.

محمد نگهبان سلامی هم در موافقت با استیضاح علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: امروز در آذهان عمومی این سؤال مطرح است که آیا مجلس در سه استیضاح قبلی به رسالت خود عمل کرده است یا خیر؟

نماینده مردم خواف و رشتخوار در مجلس با اشاره به تبدیل بنگاه‌های تأمین اجتماعی به بخش خصوصی گفت: خصوصی سازی باید به معنای واقعی عملیاتی شود نمایندگان مجلس حق دارند به پول کارگزاری که از اختیار شما است حساس باشند. توسعه بنگاه‌های اقتصادی باید همراه با سرازیر شدن سودهای کلان به دهکهای پایین جامعه باشد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم خطاب به نایب رئیس مجلس که مدافع علی ربیعی بود، گفت: آقای پزشکیان، زهرا پزشکیان مسوول فاینانس پتروشیمی چه جم نیستی با شما دارد؟

محمدرضا پورابراهیمی در موافقت با استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی،

**استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رای آورد**

# خداحافظی پر حاشیه ربیعی از کابینه



علی ربیعی در جلسه دووم صحبت‌های خود در ربیعی استیضاح بیان کرد: امیدوارم این جلسه استیضاح یک نقطه عطفی برای مجلس شورای اسلامی شود. آقای لاریجانی بننده از شما انتظار دارم به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی به نمایندگان تذکر دهید در چارچوب استیضاح صحبت کنند. کدام یک از مطالب در چارچوب استیضاح بوده؟ استیضاح در ۱۰ بند در مجلس شورای اسلامی چاپ شده است. در این استیضاح به من تهمت‌های زاده شد و جملات ناروایی به من نسبت داده شد.

وی در ادامه بیان کرد: من واقعاً نمی‌خواهم وارد برخی از مسائل شوم. آقای پورابراهیمی، آقای کهنپوچی را شما نمی‌شناسید. رزومه ایشان دست من چکار می‌کند؟ اگر ایشان مدیرعامل مس می‌شد مشکل شما این چنین من با ادامه پیدا می‌کرد؟ لطفاً توجه کنید که این نامه از سوی اطلاعات نیروی انتظامی نوشته شده است. آقای پورابراهیمی این نامه را که بنده نوشت‌ام. آقای پورابراهیمی هر نئستی که در هیات مدیره استان داریم شما من را بیچاره می‌کنید و در استان شبکه احترام عمیق خودم را به همه نمایندگان پیشاپیش اظهار می‌کنم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در کمتر از یک سال برای سومین بار است که به مجلس می‌آیم و خدا را شکر می‌کنم که دو بار نوانستم مجدداً رای شما را به دست آورم. به لاریجانی گفتم در هر شرایطی در خدمت مجلس هستم. هر وقت کمیسیون بنده را احضار کرد در کمیسیون حضور یافتم و منظم‌ترین فرد برای حضور در کمیسیون‌های مجلس بودم. در جلسه علنی غیرعلنی مناسفانه مواردی مطرح شد و اکنون نیز خارج از ۱۰ بند استیضاح به بنده گفتند شما معاویه به بنده می‌دهند. بغض و کرمه می‌کنم به این‌که چیز می‌گویند، می‌خدمت چیز دیگری می‌گویند. چه بکنم؟ بنده فقط به مجورها جواب می‌دهم و وارد حاشیه‌ها نمی‌شود.

رئیس وقت به بیش از ۹۰ درصد سوالات استیضاح که چهار ماه قبل مطرح شد، پاسخ داد.ام. نمی‌دانم در این چهار ماه اتفاقی افتاد که بنده نتوانستم از آن شرایط برای بهبود وضعیت استفاده کنم؟ اولین وزیربوی بودم که در دولت آژیر کشیدم و طرح و لایحه دادم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: وزیر تعاون وزیرزگزینم وزارتخانه اجتماعی است که باید سربزرگ مسائل اجتماعی را تحمل کند و خودش متولی آسیب‌های اجتماعی نیست. این وزارتخانه باید آثار آسیب‌سازي هر یک از مسائل را ببینیم. ملت به ما قوه را جواب دهد و خودش تولید آسیب نکند. نمایندگان صدیقی که می‌خواهند مشکلات مردم را حل کنند بیشترین صحبت را در وزارتخانه بنده مشاهده می‌کنند. با تحقیق وجود هر کاری را که مجلس می‌خواهد برای مردم انجام دهد، انجام می‌دهم. به قول آقای آهنگران اگر دیر آدمم مجروح بودم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: مناسفانه اگر گریه کنیم یک چیز می‌گویند و اگر بخندیم یک چیز می‌گویند. به سن می‌گویند در استان‌ها دوره گرمی دارم اگر دین من به استان‌ها می‌روم آیا شما در نظر نمی‌گیرید که سرمایه اجتماعی پایین آمده است و اعتماد نیت کاهش یافته است. یک وزیر زمانی که به یک سیاه چادر می‌رود و یا به روستاها می‌رود آیا حسن است یا قبح است؟ در مورد دیگری دوستان در خصوص نرخ بیکاری صحبت کردند بنده بیش از همه می‌دانم که بیش از ۲۵ درصد تحصیلکرده‌ها بیکار هستند. بنده سوال می‌کنم که آیا بیکاری محصول وزارت کار و تعاون و رفاه اجتماعی است؟ بیکاری محصول سیاست‌های کلان پولی و مالی است که همه ما با یکدیگر در این زمینه تصمیم می‌گیریم. بیکاری محصول سیاست‌های تولید است. با بازار کار است. هیچ بند قانونی وجود ندارد که بنده نسبت به بیکاری مسئولیت داشته باشم. اما من خودم را وزیر بیکاران نامیدم و احساس می‌کنم که مقام رهبری تمایل دارند کسی پرده بیکاری را در دولت بالا ببرد و من داوطلبانه این امر را پذیرفتم. در صحبت‌هایم خواهیم گفت که اتفاقاً آنچه که امروز در این حوزه رخ داده است ناشی از سیاست‌ها و برنامه‌های وزارت ما بوده است. اگر امروز آب بارکهای نیز در اشتغال وجود دارد ناشی از تلاش‌ها و سیاست‌های ما بوده است.

سعود پزشکیان در جلسه علنی دیروز مجلس و در مخالفت با استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: بنده قرار نبود صحبت کنم، اما از صبح که وضع موجود و بحث‌هایی که برخی عزیزان نسبت به مجلس شد را دیدم، احساس کردم باید از مجلس نمایندگان دفاع کنم.

وی توضیح داد: اینکه بگویند نمایندگان لایبی کرده و پسول گرفتند، بی‌احترامی و بی‌انصافی است. ما می‌خواهیم چه کسی را زیر سوال ببریم؟ بنده به عملکرد آقای ربیعی رای مثبت می‌دهم اما این چه جوی است راه افتاده که اگر کسی به استیضاح رای دهد حیثیت مجلس از بین می‌رود. اگر ما تحت جو و بر اساس فشار رای دهیم آن وقت است که حیثیت مجلس از بین می‌رود. باید بر اساس حق و نه جوسازی و زدن انگ، تهمت و افتراء رای داد.

این عضو فراکسیون امید، گفت: کدام نماینده پسول گرفته که به استیضاح رای ندهد؟ اگر این موضوع ثابت شود باید آن نماینده از مجلس اخراج شود. اینگونه حرف زدن‌ها انصاف نیست. نماینده‌ای پول نگرفته و باج نداده است که به ربیعی رای دهد. اگر پول گرفته بودیم خفه می‌شدیم و هیچ حرفی نمی‌زدیم. بنده هیچگاه دنبال پول، دنیا و قدرت نیومد.

وی ادامه داد: آقای تقی‌زاده معاون وزیر

فعلی و تحریم اقتصادی و عدم پاسخگویی تعیین تکلیف شود. انتظار بسر این بود که رئیس‌جمهور تیم اقتصادی را تعیین تکلیف کند. قول هم در این خصوص داده شد ولی مناسفانه عملی در این خصوص شاهد نبودیم.

وقتی دولت ضعف را در ورزا شاهد است باید تعیین تکلیف کند، ما نباید استیضاح کنیم. ما منتظر بودیم ولی این امر عملی نشد و حال می‌بینیم که امروز استیضاح وزیر کار است. عده‌ای دفاع ناحق و ایجاد جوسازی نکنند.

نماینده مردم همدان خطاب به وزیر کار عنوان کرد: شما این میزان توان که برای خشتی کردن استیضاح گذاشتید و عده و وعید دادید اگر در حوزه کار توان گذاشته بودید ما به نتیجه مطلوب رسیده بودیم.

**می‌گویند سالی ۵۰۰ میلیون تومان به**

**حساب فرد مورد نظر واریز کن!**

علی ربیعی پس از سخنان استیضاح کنندگان پشت تریبون مجلس رفت و دفاع خود را این‌طور آغاز کرد: احترام را به مجلس شورای اسلامی که ثمره خون شهدا و جوانی و نوجوانی اکثر ماست، اعلام می‌کنم. احترام عمیق خودم را به همه نمایندگان پیشاپیش اظهار می‌کنم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در کمتر از یک سال برای سومین بار حضراتی با پسر آقای تقی‌زاده معاون است در دبی شرکت دارند، آیا این درست است و ارتباطشان هم آقای عبدالناصر موسوی الجزایری است، اگر این موضوع درست نیست حرف شما را قبول می‌کنیم ولی درباره آن توضیح بدهید.

نوروزی خاطرنشان کرد: وزیر کار باید به ده‌ها مورد بحث تأمین اجتماعی، صندوق بازنشستگی، خدمات درمانی، شستا، تعاونی‌ها و بیمارستان‌های تأمین اجتماعی رسیدگی کند. خودتان افاض داشته باشید آیا درست مدیریت کرده‌اید؟

این نماینده مجلس اضافه کرد: در برخی موارد مثل تأمین اجتماعی موفقیت‌هایی

ی دیده است که در حوزه راه تعاون چندان موفق نبود.ه‌اید. در رابطه‌کاری و ۴۵ تعاونی داریم که همه آنها وضع نابسامانی دارند و در استان تهران هم شرایط مشابهی وجود دارد. نوروزی اضافه کرد: می‌گویند این بحث در حالی مطرح می‌شود که مناقضین دعوت به تظاهرات می‌کنند، من خودم از اولین فرماندهان کمیته‌ام، زندانی طاغوت بودم و ۱۰ سال اسیر بودم، ما خودمان تا آخرین قطره خون در مقابل آنها می‌سیستم اما این بنا نمی‌شود مشکلات را ببینیم. ملت به ما اختیار داده که از حقوق‌شان دفاع کنیم. هاجر چنارانی هم به عنوان یکی دیگر از متقاضیان استیضاح، گفت: قبل از ورود به مجلس با خود می‌گفتم که امروز اصولگرایی یا اصلاح‌طلبی برای کشور خوب است اما در نهایت به این نتیجه رسیدم که آنچه رهبری گفتند یعنی اصولگرایان اصلاح‌طلب برای صنعت خود خوبی ندارد.

وی افزود: اینها خانه ملت و نه خانه دولت است. ما در مجلسی هستیم که حاصل خون شهداست. سوال این استست که ما با انقلاب چه کردیم، بعد از چهل سال که از جمهوری اسلامی می‌گذرد ما چه کردیم.

وی با بیان اینکه ما در اینجا درد مردم را می‌گوییم، گفت: من نزد قبائیلی رفتم که چون یک روز سر کار نبوده بیهوش قطع شده است. در این وضعیت شاهد ظلم به کارگران، روستاییان و عشایری هستیم که کار می‌کنند اما درآمد آنچنانی ندارند. امروز ما نمایندگان گفتند بعضی اصولگرایان اصلاح‌طلب برای اقتصادی وضعیت خوبی ندارد.

این نماینده اصولگرای مجلس با طرح این پرسش که تکلیف همسان‌سازی حقوق بازنشستگان چه شد، گفت: قرار بود مدیریت اقتصادی در شستا برقرار شود و ۶۰ درصد آن به تأمین اجتماعی واگذار شود اما تنها ۱۰ درصد واگذار شد آن هم در شرایطی که فردی در حوزه مدیریت شستا که ۲۷ سمت دیگر دارد.

نماینده مردم همدان هم از نمایندگان خواست که از حیثیت مجلس دفاع کنند و تأکید کرد که مجلس معامله‌گر نیست.

امیر خجسته نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی در موافقت با استیضاح وزیر کار، گفت: بنای ما بر این بود که تیم اقتصادی دولت با توجه به شرایط

در همین مجلسس به من گفت که می‌گویند پسر بنده یا پسر آقای ربیعی شرکت زده و در دبی تشکیلات راه انداخته‌اند. حال اینکه پسر من اصلاً پسر آقای ربیعی را نمی‌شناسد. نباید از پشت تریبون تهمت بزنی‌م، ما مسلمانی‌م، حضرت ربیعی (فرمود که بین حق و باطل چهار انگشت بیشتر فاصله نیست؛ یعنی حق به معنای دیدن و باطل به معنای شنیدن برای صحه گذاشتن بر موضوعی است. آیا ما می‌خواهیم بر اساس شنیده‌ها رای دهیم؟ پزشکیان ادامه داد: قبلاً هم چیزهایی علیه آقای ربیعی در فضای مجازی پخش کرده‌اند اما آیا ما می‌خواهیم با این چیزها رای دهیم؟ صا به خدا و آخرت اعتقاد داریم. اگر پشت تریبون حرف و دلیلی گفته شد که ما به حق بودن آن رسیدیم پس رای دهیم. نه اینکه بگویند اگر به استیضاح رای ندهیم اعتبار مجلس از بین می‌رود یا اینکه بگویند یکسری پول گرفتند که به آقای ربیعی رای دهند. اگر ما دنبال پول و مقام بودیم خیلی کارهای دیگر می‌کردیم و پول در می‌آوردیم.

وی با اشاره به دو‌ران وزارتشی در دولت اصلاحات گفت: بنده در دولت خامنه‌ی وزیر بودم. آن زمان یادم است که در جلوی وزارت کار تظاهرات و اعتصابات کارگری می‌شد، این اتفاقات در دولت آقای احمدی‌نژاد هم رخ داد، اما پنج سال است که آقای ربعی وزیر است و ما شاهد این اعتراضات جلوی وزارتخانه نیستیم. این نشان می‌دهد که وزیر مشکل کارگری را در این وضعیت اقتصادی، اجتماعی، صنعتی و گرانی حل کرده است.

**به من گفتند اگر فکر کنید صلاحیت دی ماه ۹۸ هستیید صحبت نکنید**

نماینده مردم گناوه هم استیضاح وزیر کار را خلاف قانون دانست و گفت: به من گفتند اگر فکر تأیید صلاحیت در دی ماه سال ۹۸ هستیید پشت این تریبون صحبت نکن. حجت الاسلام عبدالحمید خسدری در مخالفت با استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: امروز ملت ایران نظاره‌گر تصمیم خردمندانه ما نمایندگان هستند. مفهوم استیضاح را به خوبی می‌دانیم و این موضوع حق تمام نمایندگان است، اما کسانی که امروز با جوسازی و سپه‌باشی جایگاه و شأن مجلس شورای اسلامی را به عدم رای اعتماد به آقای ربیعی گره زده‌اند، کاری خلاف اخلاقی انجام داده‌اند. وی افزود: امروز از هیات ریسه گلابه‌مندم.

استیضاح آقای ربیعی بدون تشریفات قانونی منجر به تذکر آیین‌نامه‌ای من شد. آقای لاریجانی پاسخ شما قانع کننده نبود. این استیضاح خلاف قانون است. هیات ریسه به سؤندی که یاد کرد عمل نادره است. برای نقض این سوئند کفاره بدهید.

وی تأکید کرد: امروز و مشکلات موجود حاصل فضای اقتصادی است آیا آقای ربیعی مقصر است؟ آقای خادمی شما فرمودید ما وزیر می‌خواهیم کارگرم نمی‌خواهیم. اما من می‌گویم ما وزیری می‌خواهیم که کارگر بوده و درد کارگر را بفهمد. ما وزیری می‌خواهیم که خود از جامعه کارگری باشد. ما از جامعه کارگر و رعیتی بیزاریم. اگر امروز ربیعی در جامعه کارگر حضور پیدا می‌کند چون خود کارگر است. هفته‌ای سه شب در اتاقش می‌خوابد چرا که درد کارگر را می‌فهمد.

نماینده مردم گناوه در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آقای که خیلی به تهمت‌ها را روا داشتید کدام آموزه دینی به یک مسلمان اجازه می‌دهد بدون هیچ جرمی در یک تریبون اینگونه به افراد تهمت می‌زند؟ حرم‌ت مومن به حرمت کعبه تشبیه شده است. ما فرزند روستاست هستیم در کدام چادر عشایر می‌توان برایشان ۹۰۰ میلیون تومان هزینه کرد؟ ابعاد این چادر را برای ما در جامعه هستیم.

وی در پایان گفت: من چه وزیر باشم چه وزیر نباشم هرچه در توان دارم برای حل مشکلات مردم خواهام گذاشت و روز و شب نمی‌شناسم. اگر هم به من رای ندهید دست شما را می‌بوسم و به یک کار اجتماعی می‌پردازم. شما را به وجدان و خداوند رجوع می‌دهم. این شاه‌الله سرمایه اجتماعی نظام را پاس نداریم و اعتماد عمومی را ضایع نکنیم. اخلاق را فرو نیابیشم. ما در کنار ما در همه بحران‌ها عبور خواهیم کرد.

**نماینده‌های پول نگرفته که به ربیعی رای دهند**

سعود پزشکیان در جلسه علنی دیروز مجلس و در مخالفت با استیضاح وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: بنده قرار نبود صحبت کنم، اما از صبح که وضع موجود و بحث‌هایی که برخی عزیزان نسبت به مجلس شد را دیدم، احساس کردم باید از مجلس نمایندگان دفاع کنم.

وی توضیح داد: اینکه بگویند نمایندگان لایبی کرده و پسول گرفتند، بی‌احترامی و بی‌انصافی است. ما می‌خواهیم چه کسی را زیر سوال ببریم؟ بنده به عملکرد آقای ربیعی رای مثبت می‌دهم اما این چه جوی است راه افتاده که اگر کسی به استیضاح رای دهد حیثیت مجلس از بین می‌رود. اگر ما تحت جو و بر اساس فشار رای دهیم آن وقت است که حیثیت مجلس از بین می‌رود. باید بر اساس حق و نه جوسازی و زدن انگ، تهمت و افتراء رای داد.

این عضو فراکسیون امید، گفت: کدام نماینده پسول گرفته که به استیضاح رای ندهد؟ اگر این موضوع ثابت شود باید آن نماینده از مجلس اخراج شود. اینگونه حرف زدن‌ها انصاف نیست. نماینده‌ای پول نگرفته و باج نداده است که به ربیعی رای دهد. اگر پول گرفته بودیم خفه می‌شدیم و هیچ حرفی نمی‌زدیم. بنده هیچگاه دنبال پول، دنیا و قدرت نیومد.

وی ادامه داد: آقای تقی‌زاده معاون وزیر